曲师环审〔2020〕73 号

曲靖市生态环境局师宗分局关于师宗木燚科技有限公司机制木炭项目环境影响报告表的批复

师宗木燚科技开发有限公司：

你单位申请报批的《师宗木燚科技有限公司机制木炭项目项目环境影响报告表》（以下简称《报告表》）收悉。经审查，符合《中华人民共和国环境影响评价法》及其它法律法规的规定。经研究批复如下：

一、该项目建设地点位于云南省曲靖市师宗县漾月街道丰岭村委会丰岭村。项目于2020年5月9日取得投资项目备案证，项目代码为：2020-530323-25-03-038459.建设性质为新建。总投资50万元，其中环保投资21万元，占总投资的42%。拟建项目占地面积2400平方米，其中建设面积1000平方米，包括生产车间400米，住宿及办公200平方米，水池100平方米，购置国内先进的炭代炉，预计年产量300吨。 根据《报告表》评价结论、专家组评审意见和曲靖市生态环境局师宗分局建设项目行政审批委员会审查意见，同意建设单位按照《报告表》中所述项目性质、规模、地点、环境保护对策措施等进行建设。
二、项目在建设和运营管理中必须认真落实《报告表》中提出的各项环境保护对策措施，严格执行建设项目环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投入使用的 “三同时”制度。

三、项目施工期和运营期重点做好以下工作：

（一）炭化炉烟气引入烘干炉燃烧后经水膜除尘器处理达标后经15m高烟囱排放。
（二）筛分车间设置“三面围挡+顶棚钢架结构原材料厂棚沉降”减少无组织粉尘外排。

（三）除尘水循环使用，不外排，除尘污泥适时清掏。

（四）设置事故应急池；消防应急池，用于厂区发生故障时应急。

（五）设置一座容积为5m³的化粪池用于处理生活污水。

（六）厂区进行防渗处理，设置一个20㎡危废暂存间，专人管理，并建立台账，委托有资质的单位处置。
（七）厂区设备安装减震基座，确保噪声达标。

（八）烘干炉产生的固体废物、化粪池污泥外运用作农家肥，不得外排。

（九）废弃包装袋收集后外售，避免造成周边环境污染。

四、污染物总量控制：该项目废水不外排，氮氧化物、二氧化硫产排量较小，暂不考核。
五、项目建成后，及时办理竣工环保验收手续，环保设施必须经验收合格后方可投入使用。

六、、本项目自批准自之日起超过5年方开工建设的，其环境影响评价文件应报原审批部门重新审核。在建设过程中若项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺或污染防治措施等发生重大变动，应当重新报批项目的环境影响评价文件。

七、请师宗县生态环境保护综合执法大队做好该项目施工期和运营期的环境保护“三同时”监察工作，确保环保设施按照环评中的要求落实，并投入使用。

曲靖市生态环境局师宗分局

2020年11月26日
曲靖市生态环境局师宗分局办公室      2020年11月26日印发

- 2 -
- 3 -